Hijriah) untuk memvisualisasikan bagaimana bulan-bulan Islam (seperti Ramadhan) bergeser

melewati seluruh musim dalam siklus 33 tahun penuh.

Transisi menuju sebuah sistem kalender yang terstruktur dan otonom baru terjadi pada masa

kekhalifahan Umar bin Khattab radhiyallahu 'anhu, tepatnya pada tahun 17 Hijriah (sekitar 638

Masehi). Kebutuhan ini dipicu oleh kompleksitas administrasi kenegaraan yang kian meluas;

dokumen-dokumen resmi pemerintahan, surat-menyurat, dan korespondensi perbendaharaan

negara (Baitul Mal) sering kali menimbulkan kerancuan hukum karena hanya mencantumkan